Excelência, apresentar a MANIFESTAÇÃO da parte Autora, expor e ao final 

requerer: 

Conforme sentença proferida nos autos (ID. 88602045), o 

processo em epígrafe foi julgado procedente em parte, condenando a 

demandada ao pagamento a título de indenização securitária no importe de 

R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), devidamente atualizados pela 

tabela do ENCOGE, desde a data do evento danoso, acrescidos de juros de 

1% (um por cento) desde a efetiva citação, bem como ao pagamento da 

verba honorária de 10% (dez por cento) sob o valor da condenação e custas

[...]

Desta forma, vem à parte Autora informar que concorda 

com os valores depositados nos autos, e requerer a determinação da 

expedição dos alvarás na seguinte proporção: 70% (setenta por cento) do 
valor principal para a Autora, o que corresponde ao valor de R$ 12.625,02 
(doze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e dois centavos) e 30% (trinta por 
cento) do valor principal de honorários contratuais (conforme contrato de 
honorários anexados aos autos – ID. 63332436), mais 10% (dez por cento) de 
honorários sucumbenciais, o que corresponde ao valor de R$ 7.214,29 (sete mil,